Ban Chao's actions and historical significance of the Western Regions.

Ban Chao consolidated the northwest frontier of the Han Dynasty. It is recorded in the Houhan Shu that Ban Chao recovered Shanshan in the 16th year of Yongping; pacified Shule and Cheshi in the 17th year of Yongping; recovered Shache twice in the 9th year of Emperor Zhangdi's Jianchu (84

A.D.) and the 2nd year of Zhanghe's Zhanghe (88 A.D.); and in 91 A.D. (the 3rd year of Emperor Zhangdi's Yongyuan), Guzhi, Gumo, and Wenshu took the initiative of sending envoys to claim the title of vassal. The Northwest Frontier was opened up and stabilized in spite of the weak power of the Eastern Han Dynasty. In the 17th year of Yongping (74 A.D.), Ban Chao cooperated with Dou Gu and Geng Bing to pacify Cheshi, Shanshan, Ütian, and Shule, and the Eastern Han Dynasty was able to re-establish the Western Regions Capital in the Western Regions. In the third year of the Yongyuan era (91 A.D.), Ban Chao defeated the Xiongnu and the Dayuezhi with fewer troops, and the Eastern Han Dynasty re-established the Western Region Capital. The Western Regions Prefecture was the administrative organization of the Han Dynasty in the Western Regions, and Ban Chao helped the Han Dynasty to re-establish the Western Regions Prefecture twice to strengthen the Han Dynasty's control over the northwestern borders.